2023年 8月吉日

各 位

旭 食 品 株 式 会 社

代表取締役社長 竹内孝久

株式会社韓国築地の株式取得に関するお知らせ

旭食品株式会社（本社：高知県南国市、代表取締役社長：竹内孝久）は、2023 年 8 月 18 日

付で、株式会社エスエスフードインターナショナル（本社：千葉県市川市、代表取締役社長：関川

慎二）が保有する株式会社韓国築地（本社：大韓民国京畿道城南市、代表取締役社長：金スンソ

ン）の全株式を譲り受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

旭食品グループは、経営方針に掲げる「３次元化の拡大と躍進」に基づき、海外事業の展開

を進めており、このたび、韓国内で寿司ネタや水産加工品の輸入卸を主力事業とする(株)韓

国築地を子会社として迎えることになりました。(株)韓国築地を子会社化することで、海外で

の卸売事業の足掛かりを構築するとともに、ベトナムで水産加工を行っている

SAKURAFOOD と連携して、海外事業の拡大を図りたいと考えています。

子会社化後は、SAKURAFOOD はもとより、日本国内で水産物卸売事業を展開している

(株)大倉、かいせい物産(株)、(株)香西物産などのグループ子会社とも連携しながら、更な

るシナジーを生み出し、(株)韓国築地の事業拡大を図って参ります。

2. 株式取得日：2023年 8月 18日

3. 取得する株式数：153,000株（発行済み株式 100%）

4. 株式会社韓国築地の概要

（1） 本社所在地 ： 大韓民国京畿道城南市中院区上大院洞 135-2

（2） 代 表 者 ： 代表取締役社長  金 スンソン

（3） 事 業 内 容 ： 寿司ネタ等の海産物や水産加工品を中心とした食品輸入卸

（4） 資 本 金 ： 1,530百万ウォン

（5） 設 立 ： 2000年 11月

（6） 売 上 高 ： 38,594百万ウォン（2022年 12月期）

（7） 従 業 員 ： 24名

以上

【問合せ先】

旭食品株式会社 経営企画部 岡林章一

電話：088-880-8720

キョンギド ソンナムシ チュンウォングサンテウォンド

ン